[77828] Tabula Ethic., cap. 14 vox 7 ref. 4 IV IV g.

[77829] Tabula Ethic., cap. 14 vox 7 expos. 5 Quod in prauis est quoddam naturale bonum melius quam sint ipsa mala.

[77830] Tabula Ethic., cap. 14 vox 7 ref. 5 X II d.

[77831] Tabula Ethic., cap. 14 vox 7 expos. 6 Quod prauum delectacionem appetentem oportet puniri tristitia contraria delectacioni quemadmodum subiugale.

[77832] Tabula Ethic., cap. 14 vox 7 ref. 6 X XIV g.

[77833] Tabula Ethic., cap. 14 vox 7 expos. 7 Quod prauis fiunt in persequendo uoluptates uel fugiendo uel quas non oportet uel secundum quod non oportet.

[77834] Tabula Ethic., cap. 14 vox 7 ref. 7 II II e.

[77835] Tabula Ethic., cap. 14 vox 7 expos. 8 Quod prauis replentur penitudine.

[77836] Tabula Ethic., cap. 14 vox 7 ref. 8 IX V f.

[77837] Tabula Ethic., cap. 14 vox 7 expos. 9 Quod anima prauorum contendit, quia pars inferior dolet quando recedit a delectacionibus et superior delectatur.

[77838] Tabula Ethic., cap. 14 vox 7 ref. 9 IX V e.

[77839] Tabula Ethic., cap. 14 vox 7 expos. 10 Quod prauus non disponitur amicabiliter ad se ipsum, quia nichil habet in se ipso amabile.

[77840] Tabula Ethic., cap. 14 vox 7 ref. 10 Ibidem, g.

[77841] Tabula Ethic., cap. 14 vox 7 expos. 11 Quod prauis nolunt sibi conuiuere, set querunt alios cum quibus commorentur, quia nichil amabile inueniunt in se ipsis.

[77842] Tabula Ethic., cap. 14 vox 7 ref. 11 IX V c.

## Vox 8

[77843] Tabula Ethic., cap. 14 vox 8 tit. Proportionalitas

[77844] Tabula Ethic., cap. 14 vox 8 expos. 1 Quod proportionalitas est equalitas proportionis in quatuor minimis.

[77845] Tabula Ethic., cap. 14 vox 8 ref. 1 V IV d.

[77846] Tabula Ethic., cap. 14 vox 8 expos. 2 Quod omnis proportionalitas est disiuncta uel continua; disiuncta quando proportiones inter quas est proportionalitas non coniunguntur in aliquo termino communi, continua quando coniunguntur in uno termino communi; et exemplificat.

[77847] Tabula Ethic., cap. 14 vox 8 ref. 2 Ibidem.

[77848] Tabula Ethic., cap. 14 vox 8 expos. 3 Quod talis proportionalitas uocatur geometrica in mathematicis, quia in geometria accidit comparari totum ad totum ut alterum ad alterum.

[77849] Tabula Ethic., cap. 14 vox 8 ref. 3 Ibidem, f.

[77850] Tabula Ethic., cap. 14 vox 8 expos. 4 Quod proportionalitas que est in iusticia distributiua non est continua, quia non fit unus numero terminus cui datur et quod datur.

[77851] Tabula Ethic., cap. 14 vox 8 ref. 4 Ibidem.

## Vox 9

[77852] Tabula Ethic., cap. 14 vox 9 tit. Proportionale

[77853] Tabula Ethic., cap. 14 vox 9 expos. 1 Quod proportionale non solum est monadici numeri, set totaliter numeri.

[77854] Tabula Ethic., cap. 14 vox 9 ref. 1 V IV d.

## Vox 10

[77855] Tabula Ethic., cap. 14 vox 10 tit. Princeps

[77856] Tabula Ethic., cap. 14 vox 10 expos. 1 Quod si princeps percutit, non oportet quod per iusticiam repercuciat; set si aliquis percuciat principem, non solum percuti oportet set puniri.

[77857] Tabula Ethic., cap. 14 vox 10 ref. 1 V VI b.

[77858] Tabula Ethic., cap. 14 vox 10 expos. 2 Quod princeps est custos iusti et equalis; non enim tribuit plus simpliciter boni ipsi, si non ad ipsum proportionale est; ideo alteri laborat.

[77859] Tabula Ethic., cap. 14 vox 10 ref. 2 V VII g.

[77860] Tabula Ethic., cap. 14 vox 10 expos. 3 Quod principi merces est honor et gloria; quibus autem hec non sufficiunt, efficiuntur tyranni.

[77861] Tabula Ethic., cap. 14 vox 10 ref. 3 Ibidem.

[77862] Tabula Ethic., cap. 14 vox 10 expos. 4 Quod principes exercitus cogunt exercitum ad operandum forcia.

[77863] Tabula Ethic., cap. 14 vox 10 ref. 4 III XII b.

#### Vox 11

[77864] Tabula Ethic., cap. 14 vox 11 tit. Principari

[77865] Tabula Ethic., cap. 14 vox 11 expos. 1 Quod non sinimus principari hominem in quo est natura humana tantum, set illum qui est perfectus secundum rationem. Nam talis dat sibi plus de bonis et efficitur tyrannus.

[77866] Tabula Ethic., cap. 14 vox 11 ref. 1 V VII g.

#### Vox 12

[77867] Tabula Ethic., cap. 14 vox 12 tit. Principatus

[77868] Tabula Ethic., cap. 14 vox 12 expos. 1 Quod principatus ostendit uirum.

[77869] Tabula Ethic., cap. 14 vox 12 ref. 1 V II f.

[77870] Tabula Ethic., cap. 14 vox 12 expos. 2 Quod differentium debent esse principatus differentes.

[77871] Tabula Ethic., cap. 14 vox 12 ref. 2 VIII X e.

#### Vox 13

[77872] Tabula Ethic., cap. 14 vox 13 tit. Quid sit principalis in uirtute

[77873] Tabula Ethic., cap. 14 vox 13 expos. 1 Queritur quid sit principalis in uirtute, an electio uel exterior operatio.

[77874] Tabula Ethic., cap. 14 vox 13 ref. 1 X XI f.

#### Vox 14

[77875] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 tit. Prodigus

[77876] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 expos. 1 Quod prodigus est melior illiberali, quia facile sanatur propter etatem uel egestatem.

[77877] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 ref. 1 IV II b.

[77878] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 expos. 2 Quod prodigus non uidetur malus in moribus.

[77879] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 ref. 2 Ibidem, c.

[77880] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 expos. 3 Quod prodigus uidetur esse insipiens, quia nescit sibi prouidere.

[77881] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 ref. 3 Ibidem.

[77882] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 expos. 4 Quod prodigus uidetur esse multo melior illiberali, quia facit sibi multos amicos quia multis prodest.

[77883] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 ref. 4 Ibidem.

[77884] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 expos. 5 Quod multi prodigorum sunt qui accipiunt unde non oportet eo quod uolunt consumere in dando et non possunt facere de bonis propriis, quia cito deficiunt, et sic aliunde accipiunt.

[77885] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 ref. 5 Ibidem.

[77886] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 expos. 6 Quod prodigi concupiscunt dare et ideo nichil differt eis quantum uel unde.

[77887] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 ref. 6 Ibidem, d.

[77888] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 expos. 7 Quod prodigorum daciones non sunt liberales.

[77889] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 ref. 7 Ibidem.

[77890] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 expos. 8 Quod prodigi multi sunt intemperati, quia consumunt sua in intemperancias.

[77891] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 ref. 8 Ibidem.

[77892] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 expos. 9 Quod prodigi uocantur qui expendunt et consumunt res suas intemperate.

[77893] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 ref. 9 IV I b.

[77894] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 expos. 10 Quod prodigus proprie dicitur peccans circa aliquod unum, qui corrumpit substanciam, id est possessiones per quas sustentatur.

[77895] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 ref. 10 Ibidem.

[77896] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 expos. 11 Quod prodigus est qui est propter se ipsum prodigus, quia perditio quedam est ipsius scilicet esse corruptio, quia per ea uita hominis sustentatur.

[77897] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 ref. 11 Ibidem.

[77898] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 expos. 12 Quod prodigus non delectatur in quibus oportet neque ut oportet neque tristatur ut oportet.

[77899] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 ref. 12 IV II a.

[77900] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 expos. 13 Quod prodigus qui in tribuicione habundat, in accipiendo autem deficit; illiberalis autem e conuerso.

[77901] Tabula Ethic., cap. 14 vox 14 ref. 13 II VI b.

## Vox 15

[77902] Tabula Ethic., cap. 14 vox 15 tit. Prodigalitas

[77903] Tabula Ethic., cap. 14 vox 15 expos. 1 Quod prodigalitas et illiberalitas sunt circa pecunias superhabundantie et defectus.

[77904] Tabula Ethic., cap. 14 vox 15 ref. 1 IV I a.

[77905] Tabula Ethic., cap. 14 vox 15 expos. 2 Quod prodigalitas quandoque uicium infert intemperatis hominibus.

[77906] Tabula Ethic., cap. 14 vox 15 ref. 2 Ibidem, b.

[77907] Tabula Ethic., cap. 14 vox 15 expos. 3 Quod prodigalitas que est in dando non multum augetur, quia deficit ei substantia.

[77908] Tabula Ethic., cap. 14 vox 15 ref. 3 IV II b.

## Vox 16

[77909] Tabula Ethic., cap. 14 vox 16 tit. Pessimus

[77910] Tabula Ethic., cap. 14 vox 16 expos. 1 Quod pessimus est qui ad se ipsum et ad amicos utitur malicia, optimus autem non qui ad se ipsum uirtute set qui ad alterum.

[77911] Tabula Ethic., cap. 14 vox 16 ref. 1 V II f.

## Vox 17

[77912] Tabula Ethic., cap. 14 vox 17 tit. Placidus

[77913] Tabula Ethic., cap. 14 vox 17 expos. 1 Quod placidi sunt qui omnia laudant que dicuntur et fiunt propter delectacionem in conuiuere et nichil contradicunt set estimant quod oportet bonis et malis sine tristitia conuiuere.

[77914] Tabula Ethic., cap. 14 vox 17 ref. 1 IV IX a.

[77915] Tabula Ethic., cap. 14 vox 17 expos. 2 Quod placidus est qui querit delectabile in conuictu, non propter aliquid aliud.

[77916] Tabula Ethic., cap. 14 vox 17 ref. 2 Ibidem, g.

## Vox 18

[77917] Tabula Ethic., cap. 14 vox 18 tit. Politica

[77918] Tabula Ethic., cap. 14 vox 18 expos. 1 Quod politica est honorabilior medicinali.

[77919] Tabula Ethic., cap. 14 vox 18 ref. 1 I XI b.

[77920] Tabula Ethic., cap. 14 vox 18 expos. 2 Quod politica non presens conferens appetit tantum, set in totam uitam.

[77921] Tabula Ethic., cap. 14 vox 18 ref. 2 VIII IX f.

[77922] Tabula Ethic., cap. 14 vox 18 expos. 3 Quod sub politica cadunt sacrificia facientes et congregaciones ministrorum honoresque tribuentes diis et sibi ipsis requiem acquirentes cum delectacione.

[77923] Tabula Ethic., cap. 14 vox 18 ref. 3 Ibidem.

[77924] Tabula Ethic., cap. 14 vox 18 expos. 4 Quod politice species sunt tres et habent tres corruptelas oppositas; prima est regnum, secunda aristocracia, tertia democracia.

[77925] Tabula Ethic., cap. 14 vox 18 ref. 4 VIII X a.

[77926] Tabula Ethic., cap. 14 vox 18 expos. 5 Quod desiderantibus scire politicam opus est experientia.

[77927] Tabula Ethic., cap. 14 vox 18 ref. 5 X XVI c.

## Vox 19

[77928] Tabula Ethic., cap. 14 vox 19 tit. Politicus

[77929] Tabula Ethic., cap. 14 vox 19 expos. 1 Quod oportet politicum scire aliquantulum que circa animam, quemadmodum et eum qui oculos curat et omne corpus.

[77930] Tabula Ethic., cap. 14 vox 19 ref. 1 I XI b.

[77931] Tabula Ethic., cap. 14 vox 19 expos. 2 Quod politico melius est scribere et dicere acciones ciuiles quam sermones iudicatiuos et concionatiuos.

[77932] Tabula Ethic., cap. 14 vox 19 ref. 2 X XVI b.

## Vox 20

[77933] Tabula Ethic., cap. 14 vox 20 tit. Passiones

[77934] Tabula Ethic., cap. 14 vox 20 expos. 1 Quod passionum persecutor inaniter audiet et inutiliter, quia finis non est cognicio set operacio.

[77935] Tabula Ethic., cap. 14 vox 20 ref. 1 I I g.

[77936] Tabula Ethic., cap. 14 vox 20 expos. 2 Quod passiones sunt omnia illa ad que sequitur delectacio uel tristitia; et exemplificat de multis.

[77937] Tabula Ethic., cap. 14 vox 20 ref. 2 II IV a.

[77938] Tabula Ethic., cap. 14 vox 20 expos. 3 Quod passiones non sunt neque uirtutes neque malicie, quoniam non dicimur secundum passiones studiosi uel prauis.

[77939] Tabula Ethic., cap. 14 vox 20 ref. 3 Ibidem, b.

[77940] Tabula Ethic., cap. 14 vox 20 expos. 4 Quod secundum passiones non laudamur neque uituperamur; et exemplificat.

[77941] Tabula Ethic., cap. 14 vox 20 ref. 4 Ibidem.

[77942] Tabula Ethic., cap. 14 vox 20 expos. 5 Quod passiones non contingunt sponte, sicut non sponte irascimur neque timemus.

[77943] Tabula Ethic., cap. 14 vox 20 ref. 5 Ibidem.

[77944] Tabula Ethic., cap. 14 vox 20 expos. 6 Quod secundum passiones moueri quidem dicimur.

[77945] Tabula Ethic., cap. 14 vox 20 ref. 6 Ibidem, c.

[77946] Tabula Ethic., cap. 14 vox 20 expos. 7 Quod quedam passiones anime medietatem non suscipiunt.

[77947] Tabula Ethic., cap. 14 vox 20 ref. 7 II V f.

[77948] Tabula Ethic., cap. 14 vox 20 expos. 8 Quod passio non uidetur totaliter sermoni cedere.

[77949] Tabula Ethic., cap. 14 vox 20 ref. 8 X XIV e.

#### Vox 21

[77950] Tabula Ethic., cap. 14 vox 21 tit. Philosophia

[77951] Tabula Ethic., cap. 14 vox 21 expos. 1 Quod philosophia mirabiles delectaciones habet firmitate et puritate et magis speculantibus quam querentibus, qui nondum habent set in inquisicione laborant.

[77952] Tabula Ethic., cap. 14 vox 21 ref. 1 X X c.

#### Vox 22

[77953] Tabula Ethic., cap. 14 vox 22 tit. Philotimus

[77954] Tabula Ethic., cap. 14 vox 22 expos. 1 Quod philotimus est qui habundat desideriiis immoderate appetens magnum honorem; qui uero deficit dicitur aphilotimus; set medius est innominatus.

[77955] Tabula Ethic., cap. 14 vox 22 ref. 1 II VI c.

#### Vox 23

[77956] Tabula Ethic., cap. 14 vox 23 tit. Philosenus

[77957] Tabula Ethic., cap. 14 vox 23 expos. 1 Quod Philosenus Erixius orauit ut guttur suum longius esset gruis, ut tactu cibi diuturnius delectaretur.

[77958] Tabula Ethic., cap. 14 vox 23 ref. 1 III XV a.

#### Vox 24

[77959] Tabula Ethic., cap. 14 vox 24 tit. Pugil

[77960] Tabula Ethic., cap. 14 vox 24 expos. 1 Quod pugilibus est finis delectabilis cuius gracia corona et honores, percuti autem dolorosum quia carnem sensibilem habent.

[77961] Tabula Ethic., cap. 14 vox 24 ref. 1 III XIII b.

[77962] Tabula Ethic., cap. 14 vox 24 expos. 2 Quod pugil forte non eandem pugnam omnibus circumponit; nichilominus cercius agit quilibet si habeat propriam curam quam si haberet tantum communem, quia magis habebit illud quod conueniens est.

[77963] Tabula Ethic., cap. 14 vox 24 ref. 2 X XV e.

#### Vox 25

[77964] Tabula Ethic., cap. 14 vox 25 tit. Pecunia

[77965] Tabula Ethic., cap. 14 vox 25 expos. 1 Quod pecunia est quicquid nummismate numeratur.

[77966] Tabula Ethic., cap. 14 vox 25 ref. 1 IV I a.

[77967] Tabula Ethic., cap. 14 vox 25 expos. 2 Quod non est possibile pecuniam habere non curantem ut habeat, quemadmodum et in aliis.

[77968] Tabula Ethic., cap. 14 vox 25 ref. 2 Ibidem, e.

[77969] Tabula Ethic., cap. 14 vox 25 expos. 3 Quod pecunie et huiusmodi bona circumpugnabilia sunt.

[77970] Tabula Ethic., cap. 14 vox 25 ref. 3 IX IX c.

#### Vox 26

[77971] Tabula Ethic., cap. 14 vox 26 tit. Potencia

[77972] Tabula Ethic., cap. 14 vox 26 expos. 1 Quod potencie sunt secundum quas potentes sumus irasci uel tritari uel misereri.

[77973] Tabula Ethic., cap. 14 vox 26 ref. 1 II IV a.

[77974] Tabula Ethic., cap. 14 vox 26 expos. 2 Quod potentes sumus a natura, boni autem uel mali non effcimus a natura.

[77975] Tabula Ethic., cap. 14 vox 26 ref. 2 II IV e.

#### Vox 27

[77976] Tabula Ethic., cap. 14 vox 27 tit. Puer

[77977] Tabula Ethic., cap. 14 vox 27 expos. 1 Quod pueri secundum concupiscenciam uiuunt et maxime in hiis delectabilis appetitus.

[77978] Tabula Ethic., cap. 14 vox 27 ref. 1 III XVI f.

[77979] Tabula Ethic., cap. 14 vox 27 expos. 2 Quod sicut puerum oportet uiuere secundum preceptum pedagogi, ita concupiscibilem oportet consonare rationi.

[77980] Tabula Ethic., cap. 14 vox 27 ref. 2 Ibidem, g.

[77981] Tabula Ethic., cap. 14 vox 27 expos. 3 Quod puer nullus felix est, quia non est operatiuus bonorum propter etatem.

[77982] Tabula Ethic., cap. 14 vox 27 ref. 3 I VII g.

[77983] Tabula Ethic., cap. 14 vox 27 expos. 4 Quod pueri beatificantur propter spem; set tales indigent uirtute perfecta et uita perfecta.

[77984] Tabula Ethic., cap. 14 vox 27 ref. 4 I VII g.

[77985] Tabula Ethic., cap. 14 vox 27 expos. 5 Quod puer mathematicus quidem fit, cum sapiens et phisicus non.

[77986] Tabula Ethic., cap. 14 vox 27 ref. 5 VI VI c.

[77987] Tabula Ethic., cap. 14 vox 27 expos. 6 Quod in pueris et bestiis existunt quidam naturales habitus, set sine intellectu nociui sicut si corpus sit forte et ille fortis non habeat uisum fallitur et forte interficit patrem credens interficere hostem.

[77988] Tabula Ethic., cap. 14 vox 27 ref. 6 VI X b.

[77989] Tabula Ethic., cap. 14 vox 27 expos. 7 Quod pueri primum complectuntur sermones et pronunciant, set non intelligunt; oportet enim connasci.

[77990] Tabula Ethic., cap. 14 vox 27 ref. 7 VII III d.

## Vox 28

[77991] Tabula Ethic., cap. 14 vox 28 tit. In potestate constituti

[77992] Tabula Ethic., cap. 14 vox 28 expos. 1 Quod in potestate positi sunt appetunt uoluptatem similiter Sardanapalo.

[77993] Tabula Ethic., cap. 14 vox 28 ref. 1 I III b.

[77994] Tabula Ethic., cap. 14 vox 28 expos. 2 Quod in potestatibus existentes habent quosdam amicos utiles et quosdam delectabiles; ambo autem non omnino.

[77995] Tabula Ethic., cap. 14 vox 28 ref. 2 VIII VI d.

[77996] Tabula Ethic., cap. 14 vox 28 expos. 3 Quod in potestate constituti non querunt amicos delectabiles cum uirtute neque utiles ad bona, set hos quidem eutrapelos, id est bomolochos, delectabiles appetentes, hos autem deinos, id est astutos.

[77997] Tabula Ethic., cap. 14 vox 28 ref. 3 Ibidem.

#### Vox 29

[77998] Tabula Ethic., cap. 14 vox 29 tit. Parentes

[77999] Tabula Ethic., cap. 14 vox 29 expos. 1 Quod parentes diligunt filios ut sui ipsorum aliquid existentes, filii autem ut ab illis aliquid existentes.

[78000] Tabula Ethic., cap. 14 vox 29 ref. 1 VIII XII a.

[78001] Tabula Ethic., cap. 14 vox 29 expos. 2 Quod parentes magis sciunt quod filii sunt geniti ex ipsis quam filii quod sint geniti ex patribus.

[78002] Tabula Ethic., cap. 14 vox 29 ref. 2 Ibidem, b.

[78003] Tabula Ethic., cap. 14 vox 29 expos. 3 Quod parentes diligunt filios sicut alteros se ipsos.

[78004] Tabula Ethic., cap. 14 vox 29 ref. 3 Ibidem.

[78005] Tabula Ethic., cap. 14 vox 29 expos. 4 Quod ex parentibus habemus beneficia essendi et nutrimenti et discipline.

[78006] Tabula Ethic., cap. 14 vox 29 ref. 4 Ibidem, c.

[78007] Tabula Ethic., cap. 14 vox 29 expos. 5 Quod parentes plus diligunt filios quam filii parentes.

[78008] Tabula Ethic., cap. 14 vox 29 ref. 5 VIII XII b.

#### Vox 30

[78009] Tabula Ethic., cap. 14 vox 30 tit. Patris regimen

[78010] Tabula Ethic., cap. 14 vox 30 expos. 1 Quod patris ad filios regimen habet similitudinem regni; filiorum enim patri est cura.

[78011] Tabula Ethic., cap. 14 vox 30 ref. 1 VIII X c.

[78012] Tabula Ethic., cap. 14 vox 30 expos. 2 Quod in Persis patres tyrannice utuntur filiis.

[78013] Tabula Ethic., cap. 14 vox 30 ref. 2 Ibidem.

#### Vox 31

[78014] Tabula Ethic., cap. 14 vox 31 tit. Pater

- [78015] Tabula Ethic., cap. 14 vox 31 expos. 1 Quod pater qui utitur filiis peruerse quasi seruis est corruptus et habet similitudinem tyranni.
- [78016] Tabula Ethic., cap. 14 vox 31 ref. 1 Ibidem, d.
- [78017] Tabula Ethic., cap. 14 vox 31 expos. 2 Quod patres putantur maximi in beneficiis, quia sunt causa essendi, nutrimenti et discipline.
- [78018] Tabula Ethic., cap. 14 vox 31 ref. 2 VIII XI b.
- [78019] Tabula Ethic., cap. 14 vox 31 expos. 3 Quod pater et progenitor et rex naturaliter principantur.
- [78020] Tabula Ethic., cap. 14 vox 31 ref. 3 Ibidem.
- [78021] Tabula Ethic., cap. 14 vox 31 expos. 4 Quod patres plus diligunt filios quam filii parentes.
- [78022] Tabula Ethic., cap. 14 vox 31 ref. 4 VIII XII b.
- [78023] Tabula Ethic., cap. 14 vox 31 expos. 5 Quod pater magis approximatur filio quam filius patri.
- [78024] Tabula Ethic., cap. 14 vox 31 ref. 5 Ibidem.
- [78025] Tabula Ethic., cap. 14 vox 31 expos. 6 Quod nullus pater recedit a filio nisi superexcellat malicia in filio.
- [78026] Tabula Ethic., cap. 14 vox 31 ref. 6 VIII XIV g.
- [78027] Tabula Ethic., cap. 14 vox 31 expos. 7 Quod pater qui habet malum filium fugiendum est ab ipso, si sit perfecte malus, uel non festinandum dare sufficienciam malo existenti.
- [78028] Tabula Ethic., cap. 14 vox 31 ref. 7 Ibidem.
- [78029] Tabula Ethic., cap. 14 vox 31 expos. 8 Quod in omnibus sic est patri obediendum, uel non, set in medicinalibus medico et non patri, et in bello uirum bellicosum ordinari oportet secundum preceptum ducis exercitus et non patris.
- [78030] Tabula Ethic., cap. 14 vox 31 ref. 8 IX II a.
- [78031] Tabula Ethic., cap. 14 vox 31 expos. 9 Quod patrem debeo magis liberare quam illum qui me liberauit.
- [78032] Tabula Ethic., cap. 14 vox 31 ref. 9 Ibidem, c.
- [78033] Tabula Ethic., cap. 14 vox 31 expos. 10 Quod patribus debemus sufficere in nutrimento eciam magis quam nobis et debemus eis honorem quemadmodum diis propter maxima beneficia.
- [78034] Tabula Ethic., cap. 14 vox 31 ref. 10 Ibidem, f.

## Vox 32

- [78035] Tabula Ethic., cap. 14 vox 32 tit. Paternus principatus
- [78036] Tabula Ethic., cap. 14 vox 32 expos. 1 Quod paternus principatus uult regnum esse.

[78037] Tabula Ethic., cap. 14 vox 32 ref. 1 VIII X c.

#### Vox 33

[78038] Tabula Ethic., cap. 14 vox 33 tit. Paterna amicitia

[78039] Tabula Ethic., cap. 14 vox 33 expos. 1 Quod paterna amicitia est talis qualis regalis consistens in beneficii collatione a superexcellenti.

[78040] Tabula Ethic., cap. 14 vox 33 ref. 1 VIII XI b.

#### Vox 34

[78041] Tabula Ethic., cap. 14 vox 34 tit. Paterni sermones

[78042] Tabula Ethic., cap. 14 vox 34 expos. 1 Quod paterni sermones sic se habent in domo sicut leges in ciuitatibus.

[78043] Tabula Ethic., cap. 14 vox 34 ref. 1 X XV d.

#### Vox 35

[78044] Tabula Ethic., cap. 14 vox 35 tit. Paterna preceptio

[78045] Tabula Ethic., cap. 14 vox 35 expos. 1 Quod paterna preceptio non habet uim coactiuam neque cuiusquam alterius, qui non est persona publica sicut rex.

[78046] Tabula Ethic., cap. 14 vox 35 ref. 1 Ibidem.

#### Vox 36

[78047] Tabula Ethic., cap. 14 vox 36 tit. Pene

[78048] Tabula Ethic., cap. 14 vox 36 expos. 1 Quod pene debent dari contrarie amatis delectacionibus, sicut communiter dicunt.

[78049] Tabula Ethic., cap. 14 vox 36 ref. 1 X XIV g.

#### Vox 37

[78050] Tabula Ethic., cap. 14 vox 37 tit. Presencia amici

[78051] Tabula Ethic., cap. 14 vox 37 expos. 1 Quod presencia amicorum est delectabilis et in bonis fortunis et infortuniis; alleuiantur enim contristati condolentibus amicis.

[78052] Tabula Ethic., cap. 14 vox 37 ref. 1 IX XIII b.

[78053] Tabula Ethic., cap. 14 vox 37 expos. 2 Quod presencia amici est delectabilis, quia intelligens aliquem

sibi esse amicum et condolere minorem tristitiam facit.

[78054] Tabula Ethic., cap. 14 vox 37 ref. 2 Ibidem, c.

[78055] Tabula Ethic., cap. 14 vox 37 expos. 3 Quod presencia amici in infortuniis est mixta, quia est delectabilis et contristabilis; delectabilis quia ipsum uidere amicos est delectabile et quia facit quoddam auxilium ad non contristari dum sua uisione et suis sermonibus consolatur; est etiam contristabilis eo quod nullus uult esse causa tristitie amico suo.

[78056] Tabula Ethic., cap. 14 vox 37 ref. 3 Ibidem.

[78057] Tabula Ethic., cap. 14 vox 37 expos. 4 Quod presencia amici in bonis fortunis non est mixta, set conuersacionem delectabilem habet et intelligenciam in quantum amicus intelligit ipsum gaudere in bonis suis.

[78058] Tabula Ethic., cap. 14 vox 37 ref. 4 Ibidem, e.

#### Vox 38

[78059] Tabula Ethic., cap. 14 vox 38 tit. Priamus

[78060] Tabula Ethic., cap. 14 vox 38 expos. 1 Quod Priamus sicut narratur omnia in fine uite miserabiliter amisit.

[78061] Tabula Ethic., cap. 14 vox 38 ref. 1 I VIII a.

#### Vox 39

[78062] Tabula Ethic., cap. 14 vox 39 tit. Propago

[78063] Tabula Ethic., cap. 14 vox 39 expos. 1 Quod propagini assimilantur accidencia.

[78064] Tabula Ethic., cap. 14 vox 39 ref. 1 I III b.

#### Vox 40

[78065] Tabula Ethic., cap. 14 vox 40 tit. Proximum

[78066] Tabula Ethic., cap. 14 vox 40 expos. 1 Quod proximum est et mathematicum persuadentem acceptare et rethoricum demonstrationes expetere.

[78067] Tabula Ethic., cap. 14 vox 40 ref. 1 I I f.

#### Vox 41

[78068] Tabula Ethic., cap. 14 vox 41 tit. Principium

[78069] Tabula Ethic., cap. 14 vox 41 expos. 1 Quod principiorum hec quidem induccione contemplata sunt, hec uero sensu, hec autem consuetudine quadam.

[78070] Tabula Ethic., cap. 14 vox 41 ref. 1 I V g.

[78071] Tabula Ethic., cap. 14 vox 41 expos. 2 Quod principium uidetur plus quam dimidium tocius esse et multa manifesta fieri per ipsum.

[78072] Tabula Ethic., cap. 14 vox 41 ref. 2 Ibidem.

[78073] Tabula Ethic., cap. 14 vox 41 expos. 3 Quod principia debent esse magis cognita quam conclusio, alias per accidens sciencia haberetur.

[78074] Tabula Ethic., cap. 14 vox 41 ref. 3 VI II c.

[78075] Tabula Ethic., cap. 14 vox 41 expos. 4 Quod principia non possunt demonstrari.

[78076] Tabula Ethic., cap. 14 vox 41 ref. 4 VII X e.

[78077] Tabula Ethic., cap. 14 vox 41 expos. 5 Quod in principio intendendum est a quo quis beneficietur et que beneficia accipiat.

[78078] Tabula Ethic., cap. 14 vox 41 ref. 5 VIII XIII f.

#### Vox 42

[78079] Tabula Ethic., cap. 14 vox 42 tit. Pictagoras

[78080] Tabula Ethic., cap. 14 vox 42 expos. 1 Quod Pictagoras cum doceret quedam iussit discentem honorare ipsum in retributione quantum existimabat esse rem dignam quam ab ipso doctus fuerat.

[78081] Tabula Ethic., cap. 14 vox 42 ref. 1 IX I d.

#### Vox 43

[78082] Tabula Ethic., cap. 14 vox 43 tit. Placere

[78083] Tabula Ethic., cap. 14 vox 43 expos. 1 Quod eidem multi possint ualde placere, et difficile est propter dissimilitudinem morum et forte neque bonum esset.

[78084] Tabula Ethic., cap. 14 vox 43 ref. 1 VIII VI a.

#### Vox 44

[78085] Tabula Ethic., cap. 14 vox 44 tit. Prudencia

[78086] Tabula Ethic., cap. 14 vox 44 expos. 1 Quod prudencia non est sciencia neque ars neque opinio, quia sciencia est necessariorum, opinio uero contingencium, ars uero circa factibile.

[78087] Tabula Ethic., cap. 14 vox 44 ref. 1 VI III b.

[78088] Tabula Ethic., cap. 14 vox 44 expos. 2 Quod prudencia est habitus uerus cum ratione actiuus circa

hominis bona et mala.

[78089] Tabula Ethic., cap. 14 vox 44 ref. 2 Ibidem.

[78090] Tabula Ethic., cap. 14 vox 44 expos. 3 Quod prudentia est in parte opinatiua.

[78091] Tabula Ethic., cap. 14 vox 44 ref. 3 Ibidem, g.

[78092] Tabula Ethic., cap. 14 vox 44 expos. 4 Quod prudentia non est studiosissima neque honorabilissimorum, quia est de humanis.

[78093] Tabula Ethic., cap. 14 vox 44 ref. 4 VI V b.

[78094] Tabula Ethic., cap. 14 vox 44 expos. 5 Quod prudentia non solum est uniuersalium set particularium.

[78095] Tabula Ethic., cap. 14 vox 44 ref. 5 Ibidem, e.

[78096] Tabula Ethic., cap. 14 vox 44 expos. 6 Quod prudentia debet habere duas cogniciones, uniuersalem et particularem, et magis particularem.

[78097] Tabula Ethic., cap. 14 vox 44 ref. 6 Ibidem, f.

[78098] Tabula Ethic., cap. 14 vox 44 expos. 7 Quod prudentia uidetur esse que circa ipsum et unum.

[78099] Tabula Ethic., cap. 14 vox 44 ref. 7 Ibidem, f.

[78100] Tabula Ethic., cap. 14 vox 44 expos. 8 Quod prudentia non est sine yconomica et urbanitate.

[78101] Tabula Ethic., cap. 14 vox 44 ref. 8 VI VI b.

[78102] Tabula Ethic., cap. 14 vox 44 expos. 9 Quod prudentia est extremi cuius non est intellectus neque sciencia.

[78103] Tabula Ethic., cap. 14 vox 44 ref. 9 Ibidem, f.

[78104] Tabula Ethic., cap. 14 vox 44 expos. 10 Quod prudentia est preceptiua; quid oportet agere uel non, finis ipsius est.

[78105] Tabula Ethic., cap. 14 vox 44 ref. 10 VI VIII b.

[78106] Tabula Ethic., cap. 14 vox 44 expos. 11 Quod prudentia non potest esse sine uirtute morali.

[78107] Tabula Ethic., cap. 14 vox 44 ref. 11 VI IX g.

[78108] Tabula Ethic., cap. 14 vox 44 expos. 12 Quod prudentia indigemus eciam si nichil ad opus faceret, quia est uirtus perficiens anime particulam.

[78109] Tabula Ethic., cap. 14 vox 44 ref. 12 VI X g.

Vox 45

[78110] Tabula Ethic., cap. 14 vox 45 tit. Prudens

[78111] Tabula Ethic., cap. 14 vox 45 expos. 1 Quod prudentis est posse bene consiliari circa conferencia sibi non secundum partem, set secundum totum bene uiuere.

[78112] Tabula Ethic., cap. 14 vox 45 ref. 1 VI III a.

[78113] Tabula Ethic., cap. 14 vox 45 expos. 2 Quod prudentes sunt qui sibi et aliis possunt bona speculari, sicut Perydea que fuit ualde perita in consiliis.

[78114] Tabula Ethic., cap. 14 vox 45 ref. 2 Ibidem, c.

[78115] Tabula Ethic., cap. 14 vox 45 expos. 3 Quod prudens est qui est specularans bene singula circa se ipsum.

[78116] Tabula Ethic., cap. 14 vox 45 ref. 3 VI V c.

[78117] Tabula Ethic., cap. 14 vox 45 expos. 4 Quod prudens non est nisi sit continens.

[78118] Tabula Ethic., cap. 14 vox 45 ref. 4 VII II b.

[78119] Tabula Ethic., cap. 14 vox 45 expos. 5 Quod prudens et deinus quandoque dicuntur incontinentes.

[78120] Tabula Ethic., cap. 14 vox 45 ref. 5 Ibidem.

[78121] Tabula Ethic., cap. 14 vox 45 expos. 6 Quod prudens est fortissimus circa operabilia.

[78122] Tabula Ethic., cap. 14 vox 45 ref. 6 Ibidem, d.

#### Vox 46

[78123] Tabula Ethic., cap. 14 vox 46 tit. Partes anime

[78124] Tabula Ethic., cap. 14 vox 46 expos. 1 Quod partes anime sunt et racionem habens et irrationale.

[78125] Tabula Ethic., cap. 14 vox 46 ref. 1 VI I b.

#### Vox 47

[78126] Tabula Ethic., cap. 14 vox 47 tit. Practica

[78127] Tabula Ethic., cap. 14 vox 47 expos. 1 Quod practica principatur factiue.

[78128] Tabula Ethic., cap. 14 vox 47 ref. 1 VI I f.

#### Vox 48

[78129] Tabula Ethic., cap. 14 vox 48 tit. Peccans

[78130] Tabula Ethic., cap. 14 vox 48 expos. 1 Quod peccans in arte uoluntarie est eligibilior quam qui peccat iniustus; e conuerso est de prudencia.

[78131] Tabula Ethic., cap. 14 vox 48 ref. 1 VI III f.

## Vox 49

[78132] Tabula Ethic., cap. 14 vox 49 tit. Peccatum

[78133] Tabula Ethic., cap. 14 vox 49 expos. 1 Quod peccatum contingit uniuersale et particulare; exemplum de aqua ponderosa.

[78134] Tabula Ethic., cap. 14 vox 49 ref. 1 VI VI f.

## Vox 50

[78135] Tabula Ethic., cap. 14 vox 50 tit. Poligramanes

[78136] Tabula Ethic., cap. 14 vox 50 expos. 1 Quod poligramanes sunt quasi in multi negociis existentes.

[78137] Tabula Ethic., cap. 14 vox 50 ref. 1 VI VI a.

## Vox 51

[78138] Tabula Ethic., cap. 14 vox 51 tit. Preuolantes

[78139] Tabula Ethic., cap. 14 vox 51 expos. 1 Quod preuolantes non preconsiliantur; set si ratio fortificetur per consilium, non ducuntur a passione, sicut pretilantes non titillantur.

[78140] Tabula Ethic., cap. 14 vox 51 ref. 1 VII IX a.

[78141] Tabula Ethic., cap. 14 vox 51 expos. 2 Quod preuolacio et debilitas sunt modi incontinencie.

[78142] Tabula Ethic., cap. 14 vox 51 ref. 2 Ibidem.

## Vox 52

[78143] Tabula Ethic., cap. 14 vox 52 tit. Peior

[78144] Tabula Ethic., cap. 14 vox 52 expos. 1 Quod peior est si quis non concupiscens uel quietus operatur turpe quam si uehementer concupiscens, et si non iratus percutit quam si iratus.

[78145] Tabula Ethic., cap. 14 vox 52 ref. 1 VII VIII d.

## Vox 53

[78146] Tabula Ethic., cap. 14 vox 53 tit. Perseuerans

[78147] Tabula Ethic., cap. 14 vox 53 expos. 1 Quod perseuerans dicitur qui uincit tristicias a quibus multi uincuntur.

[78148] Tabula Ethic., cap. 14 vox 53 ref. 1 VII VIII b.

## Vox 54

[78149] Tabula Ethic., cap. 14 vox 54 tit. Phalaris

[78150] Tabula Ethic., cap. 14 vox 54 expos. 1 Quod Phalaris nepharius homo fuit qui applicabat homines ad lectum suum et quos maiores inueniebat detruncabat.

[78151] Tabula Ethic., cap. 14 vox 54 ref. 1 VII V d.

## Vox 55

[78152] Tabula Ethic., cap. 14 vox 55 tit. Particulare

[78153] Tabula Ethic., cap. 14 vox 55 expos. 1 Quod particulare non habet tantum de sciencia quantum uniuersale, ideo corrumpitur magis in particulari; ideo uidetur esse uerum quod Socrates querebat quod scientem non contingit peccare, quia uniuersalis non est presens.

[78154] Tabula Ethic., cap. 14 vox 55 ref. 1 VII III g.

## Vox 56

[78155] Tabula Ethic., cap. 14 vox 56 tit. Punicio

[78156] Tabula Ethic., cap. 14 vox 56 expos. 1 Quod punicio quietat impetum ire, delectacionem pro tristitia faciens.

[78157] Tabula Ethic., cap. 14 vox 56 ref. 1 IV VIII d.

[78158] Tabula Ethic., cap. 14 vox 56 expos. 2 Quod punire est humanius quam relaxare.

[78159] Tabula Ethic., cap. 14 vox 56 ref. 2 Ibidem, e.

## Vox 57

[78160] Tabula Ethic., cap. 14 vox 57 tit. Pugne

[78161] Tabula Ethic., cap. 14 vox 57 expos. 1 Quod pugne et accusaciones sunt ex hoc quod equalibus inequalia et inequalibus equalia dantur.

[78162] Tabula Ethic., cap. 14 vox 57 ref. 1 V IV c.

## Vox 58

[78163] Tabula Ethic., cap. 14 vox 58 tit. Potencia et sciencia

[78164] Tabula Ethic., cap. 14 vox 58 expos. 1 Quod potencia et sciencia contrariorum uidetur esse, habitus autem non; ut a sanitate non contraria, set sana solum.

[78165] Tabula Ethic., cap. 14 vox 58 ref. 1 V I b.

Vox 59

[78166] Tabula Ethic., cap. 14 vox 59 tit. Pignus

[78167] Tabula Ethic., cap. 14 vox 59 expos. 1 Quod si pignus reddat quis nolens, set propter timorem, non est dicendum iusta operari.

[78168] Tabula Ethic., cap. 14 vox 59 ref. 1 V X c.

Vox 60

[78169] Tabula Ethic., cap. 14 vox 60 tit. Patitur nichil preter uoluntatem

[78170] Tabula Ethic., cap. 14 vox 60 expos. 1 Quod nichil patitur preter uoluntatem.

[78171] Tabula Ethic., cap. 14 vox 60 ref. 1 V XII b.

Caput 15

Vox 1

[78172] Tabula Ethic., cap. 15 vox 1 tit. Racio

[78173] Tabula Ethic., cap. 15 vox 1 expos. 1 Quod una eadem ratio est in homine et in se homine, que est hominis.

[78174] Tabula Ethic., cap. 15 vox 1 ref. 1 I III e.

[78175] Tabula Ethic., cap. 15 vox 1 expos. 2 Quod ratio operatiua est optimum in homine et proprium; et secundum hoc inest ei proprium opus quod est felicitas.

[78176] Tabula Ethic., cap. 15 vox 1 ref. 2 I V c.

[78177] Tabula Ethic., cap. 15 vox 1 expos. 3 Quod ratio recte et ad optima deprecatur.

[78178] Tabula Ethic., cap. 15 vox 1 ref. 3 I XI e.

[78179] Tabula Ethic., cap. 15 vox 1 expos. 4 Quod in inferioribus uiribus est aliquid innatum quod rationi obuiat et contradicit.

[78180] Tabula Ethic., cap. 15 vox 1 ref. 4 Ibidem.

[78181] Tabula Ethic., cap. 15 vox 1 expos. 5 Quod rationem habens est duplex, hoc scilicet in se ipso, hoc autem quemadmodum aliquid audibile a patre.

[78182] Tabula Ethic., cap. 15 vox 1 ref. 5 Ibidem, g.

[78183] Tabula Ethic., cap. 15 vox 1 expos. 6 Quod ratio est optimum in homine, et corrumpitur per

incontinenciam bestialem.

[78184] Tabula Ethic., cap. 15 vox 1 ref. 6 VII VII e et X g.

#### Vox 2

[78185] Tabula Ethic., cap. 15 vox 2 tit. Rotatus

[78186] Tabula Ethic., cap. 15 vox 2 expos. 1 Quod rotatum magnis infortuniis si bonus et uirtuosus est felicem esse dicentes nichil dicunt.

[78187] Tabula Ethic., cap. 15 vox 2 ref. 1 VII XIV e.

#### Vox 3

[78188] Tabula Ethic., cap. 15 vox 3 tit. Repentina

[78189] Tabula Ethic., cap. 15 vox 3 expos. 1 Quod repentina non sunt secundum eleccionem.

[78190] Tabula Ethic., cap. 15 vox 3 ref. 1 III V b.

#### Vox 4

[78191] Tabula Ethic., cap. 15 vox 4 tit. Ridiculum

[78192] Tabula Ethic., cap. 15 vox 4 expos. 1 Quod ridiculum est causari que exterius, set non ipsum bene uenabilem existentem.

[78193] Tabula Ethic., cap. 15 vox 4 ref. 1 III II g.

#### Vox 5

[78194] Tabula Ethic., cap. 15 vox 5 tit. Raciocinii diligencia

[78195] Tabula Ethic., cap. 15 vox 5 expos. 1 Quod raciocinii diligencia est paruifica.

[78196] Tabula Ethic., cap. 15 vox 5 ref. 1 IV III c.

#### Vox 6

[78197] Tabula Ethic., cap. 15 vox 6 tit. Regula

[78198] Tabula Ethic., cap. 15 vox 6 expos. 1 Quod regula Lesbie edificacionis est plumbea, que ad figuram lapidis transmutatur et non manet regula; et sententia ad res.

[78199] Tabula Ethic., cap. 15 vox 6 ref. 1 V XIII e.

## Vox 7

[78200] Tabula Ethic., cap. 15 vox 7 tit. Rex

[78201] Tabula Ethic., cap. 15 vox 7 expos. 1 Quod rex intendit utile subditorum, quia non est rex qui non est per se sufficiens et omnibus bonis superexcellens.

[78202] Tabula Ethic., cap. 15 vox 7 ref. 1 VIII X a.

[78203] Tabula Ethic., cap. 15 vox 7 expos. 2 Quod rex habet curam subditorum ut bene operentur quemadmodum pastor ouium.

[78204] Tabula Ethic., cap. 15 vox 7 ref. 2 VIII XI a.

## Vox 8

[78205] Tabula Ethic., cap. 15 vox 8 tit. Regnum

[78206] Tabula Ethic., cap. 15 vox 8 expos. 1 Quod regnum inter omnes politice species est melius et optimum, set democracia est pessima.

[78207] Tabula Ethic., cap. 15 vox 8 ref. 1 VIII X a.

## Vox 9

[78208] Tabula Ethic., cap. 15 vox 9 tit. Regimen domus

[78209] Tabula Ethic., cap. 15 vox 9 expos. 1 Quod regimen domus quod est inter uirum et uxorem assimilatur aristocracie.

[78210] Tabula Ethic., cap. 15 vox 9 ref. 1 VIII X e.

## Vox 10

[78211] Tabula Ethic., cap. 15 vox 10 tit. Requies

[78212] Tabula Ethic., cap. 15 vox 10 expos. 1 Quod requies non est finis; fit enim gracia operacionis.

[78213] Tabula Ethic., cap. 15 vox 10 ref. 1 X IX f.

## Vox 11

[78214] Tabula Ethic., cap. 15 vox 11 tit. Reddicio

[78215] Tabula Ethic., cap. 15 vox 11 expos. 1 Queritur secundum quid debeat fieri reddicio in amicicia utili.

[78216] Tabula Ethic., cap. 15 vox 11 ref. 1 VIII XIII f.

[78217] Tabula Ethic., cap. 15 vox 11 expos. 2 Quod reddicio debet mensurari secundum utilitatem recipientis,

hoc est quod tantum debet adiutorium quantum accepit uel plus, et est melius.

[78218] Tabula Ethic., cap. 15 vox 11 ref. 2 Ibidem, g.

[78219] Tabula Ethic., cap. 15 vox 11 expos. 3 Quod quando redditur ab utroque amicorum non id quod querebatur, set quoddam aliud, simile est ac si nichil sibi reddat; exemplum de citharedo, cui non redditur quod appetit.

[78220] Tabula Ethic., cap. 15 vox 11 ref. 3 IX I b.

[78221] Tabula Ethic., cap. 15 vox 11 expos. 4 Quod non omnibus omnia eadem reddenda sunt neque eciam patri sicut nec Ioui omnia sacrificantur.

[78222] Tabula Ethic., cap. 15 vox 11 ref. 4 IX II e.

[78223] Tabula Ethic., cap. 15 vox 11 expos. 5 Quid reddendum sit omnibus, scilicet parentibus, sapientibus, senibus et ducibus et amicis.

[78224] Tabula Ethic., cap. 15 vox 11 ref. 5 Ibidem, e - f.

## Vox 12

[78225] Tabula Ethic., cap. 15 vox 12 tit. Retribucio

[78226] Tabula Ethic., cap. 15 vox 12 expos. 1 Quod retribucio in comunicacionibus que est secundum proporcionalitatem fit secundum coniugacionem dyametri.

[78227] Tabula Ethic., cap. 15 vox 12 ref. 1 V VI c.

[78228] Tabula Ethic., cap. 15 vox 12 expos. 2 Quod retribucio fit in donis sine pacto concessis secundum quod ordinat accipiens.

[78229] Tabula Ethic., cap. 15 vox 12 ref. 2 IX I g.

[78230] Tabula Ethic., cap. 15 vox 12 expos. 3 Quod in retribucionibus semper declinandum est ad id quod superexcedit.

[78231] Tabula Ethic., cap. 15 vox 12 ref. 3 IX II c.

## Caput 16

### Vox 1

[78232] Tabula Ethic., cap. 16 vox 1 tit. Speusippus

[78233] Tabula Ethic., cap. 16 vox 1 expos. 1 Quod Speusippus uidetur sequi magis Pictagoricos quam Platonem in posicione principiorum mathematicorum.

[78234] Tabula Ethic., cap. 16 vox 1 ref. 1 I III e.

### Vox 2

[78235] Tabula Ethic., cap. 16 vox 2 tit. Scientia

[78236] Tabula Ethic., cap. 16 vox 2 expos. 1 Quod omnes scientie bonum quoddam appetentes et qua indigent inquirentes derelinquunt cognitionem ipsius uniuersalis et quamuis auxilium tale omnes artifices ignorare et neque inquirere non est bene rationale.

[78237] Tabula Ethic., cap. 16 vox 2 ref. 1 I III g.

[78238] Tabula Ethic., cap. 16 vox 2 expos. 2 Quod scientia est certitudinalis cognitio et est necessariorum que sunt ingenita.

[78239] Tabula Ethic., cap. 16 vox 2 ref. 2 VI II b.

[78240] Tabula Ethic., cap. 16 vox 2 expos. 3 Quod scientia est habitus demonstratiuus ex demonstratione causatus et quecumque alie cause posite sunt in analeticis.

[78241] Tabula Ethic., cap. 16 vox 2 ref. 3 Ibidem, c.

[78242] Tabula Ethic., cap. 16 vox 2 expos. 4 Quod scientie non est rectitudo.

[78243] Tabula Ethic., cap. 16 vox 2 ref. 4 VI VII c.

[78244] Tabula Ethic., cap. 16 vox 2 expos. 5 Quod scientia nichil est melius, manifestum est.

[78245] Tabula Ethic., cap. 16 vox 2 ref. 5 VII II d.

[78246] Tabula Ethic., cap. 16 vox 2 expos. 6 Quod scientia est duplex, in habitu et in actu.

[78247] Tabula Ethic., cap. 16 vox 2 ref. 6 VII III c.

[78248] Tabula Ethic., cap. 16 vox 2 expos. 7 De scientia ponit tres diuisiones: in habitu in actu, in uniuersali in particulari, et in habitu ligato et non ligato.

[78249] Tabula Ethic., cap. 16 vox 2 ref. 7 Ibidem, per totum.

### Vox 3

[78250] Tabula Ethic., cap. 16 vox 3 tit. Sciens

[78251] Tabula Ethic., cap. 16 vox 3 expos. 1 Quod sciens, ut dixit Socrates, non trahitur a passionibus.

[78252] Tabula Ethic., cap. 16 vox 3 ref. 1 VII II c.

### Vox 4

[78253] Tabula Ethic., cap. 16 vox 4 tit. Sompnus

[78254] Tabula Ethic., cap. 16 vox 4 expos. 1 Quod in sompno nequaquam manifesti sunt boni et mali, quia sicut dicunt homines secundum dimidium uite nichil differunt felices a miseris.

[78255] Tabula Ethic., cap. 16 vox 4 ref. 1 I XI d.

[78256] Tabula Ethic., cap. 16 vox 4 expos. 2 Quod sompnus est quies anime secundum quod est studiosa et praua.

[78257] Tabula Ethic., cap. 16 vox 4 ref. 2 Ibidem.

#### Vox 5

[78258] Tabula Ethic., cap. 16 vox 5 tit. Superbus

[78259] Tabula Ethic., cap. 16 vox 5 expos. 1 Quod superbus et fictor fortitudinis assimilantur audaci, quia circa terribilia; set non sustinent, propter quod multi eorum timidi.

[78260] Tabula Ethic., cap. 16 vox 5 ref. 1 III XI e.

#### Vox 6

[78261] Tabula Ethic., cap. 16 vox 6 tit. Sanitas

[78262] Tabula Ethic., cap. 16 vox 6 expos. 1 Quod sanitas recipit magis et minus, cum non sit una commensuracio sanitatis in omnibus hominibus.

[78263] Tabula Ethic., cap. 16 vox 6 ref. 1 X III b.

#### Vox 7

[78264] Tabula Ethic., cap. 16 vox 7 tit. Sophiste

[78265] Tabula Ethic., cap. 16 vox 7 expos. 1 Quod sophiste ut uideantur sapientes uolunt inopinabilia arguere.

[78266] Tabula Ethic., cap. 16 vox 7 ref. 1 VII II e.

[78267] Tabula Ethic., cap. 16 vox 7 expos. 2 Quod sophiste quidam promittunt se docere politicam, qui tamen non operantur secundum ipsam; set magis operantur politica quedam conuersantes ciuilitate, qui uidebuntur quadam potencia hoc agere et experientia magis quam per operacionem mentalem.

[78268] Tabula Ethic., cap. 16 vox 7 ref. 2 X XIV a.

[78269] Tabula Ethic., cap. 16 vox 7 expos. 3 Quod sophiste si fuissent politici rationale erat quod operarentur ciuilitate et facere amicos uel filios uel quoscumque alios politicos, quia non possint ciuitatibus aliquid melius relinquere quam facere eos politicos, neque sibi ipsis quam agere politice.

[78270] Tabula Ethic., cap. 16 vox 7 ref. 3 Ibidem, b.

[78271] Tabula Ethic., cap. 16 vox 7 expos. 4 Quod sophiste ualde longe uidentur esse non solum ab opere, set eciam a sciencia doctrine politice, quia nesciunt qualis sciencia esset politica neque circa quanta consideretur.

[78272] Tabula Ethic., cap. 16 vox 7 ref. 4 Ibidem, c.

[78273] Tabula Ethic., cap. 16 vox 7 expos. 5 Quod sophiste ponebant politicam idem rethorice.

[78274] Tabula Ethic., cap. 16 vox 7 ref. 5 Ibidem.

[78275] Tabula Ethic., cap. 16 vox 7 expos. 6 Quod sophiste non perficiunt quod promittunt et ideo conuenienter accusantur.

[78276] Tabula Ethic., cap. 16 vox 7 ref. 6 IX I d.

## Vox 8

[78277] Tabula Ethic., cap. 16 vox 8 tit. Sermones

[78278] Tabula Ethic., cap. 16 vox 8 expos. 1 Quod si sermones qui consonant in operabilibus consonant operibus, eis est consensendum; si autem dissonant, sunt suscipiendi sicut leues tantum qui sonant in aere.

[78279] Tabula Ethic., cap. 16 vox 8 ref. 1 X XIII e.

[78280] Tabula Ethic., cap. 16 vox 8 expos. 2 Quod sermones in hac sciencia non sufficiunt ad inducendum hunc finem, id est ad faciendum homines studiosos, quia si essent sufficientes, tunc illi qui docent essent digni magna remuneracione.

[78281] Tabula Ethic., cap. 16 vox 8 ref. 2 X XIV b.

[78282] Tabula Ethic., cap. 16 vox 8 expos. 3 Quod sermones morales exhortatorii quamuis prouocent liberalem iuuenem ad bonum et faciant utique katacotimum ex uirtute, multos tamen qui non sunt nati obedire uerecundie set timori et pene, quia cum persequantur proprias delectaciones ut per se bonum, non possunt transmutare in bonum.

[78283] Tabula Ethic., cap. 16 vox 8 ref. 3 Ibidem.

[78284] Tabula Ethic., cap. 16 vox 8 expos. 4 Quod sermo et doctrina per se non sufficere facere homines studiosos, quia uiuentes secundum proprias passiones non possunt persuaderi; et ideo oportet quod anima sit preparata ad gaudendum in bonis et odiendum mala per consuetudinem, sicut terra non bene nutrit semen, nisi bene sit culta.

[78285] Tabula Ethic., cap. 16 vox 8 ref. 4 Ibidem, d.

## Vox 9

[78286] Tabula Ethic., cap. 16 vox 9 tit. Sermones

[78287] Tabula Ethic., cap. 16 vox 9 expos. 1 Quod sermones secundum materiam expetendi sunt.

[78288] Tabula Ethic., cap. 16 vox 9 ref. 1 II II b.

[78289] Tabula Ethic., cap. 16 vox 9 expos. 2 Quod sermo particularis de operabilibus caret certitudine, neque cadit sub arte.

[78290] Tabula Ethic., cap. 16 vox 9 ref. 2 Ibidem.

[78291] Tabula Ethic., cap. 16 vox 9 expos. 3 Quod sermones uniuersales sunt communiore, set particulares sunt ueriores.

[78292] Tabula Ethic., cap. 16 vox 9 ref. 3 II VI a.

[78293] Tabula Ethic., cap. 16 vox 9 expos. 4 Quod sermones in passionibus et accionibus minus sunt credibiles operibus.

[78294] Tabula Ethic., cap. 16 vox 9 ref. 4 X I d.

[78295] Tabula Ethic., cap. 16 vox 9 expos. 5 Quod sermones ueri non solum ad scire utilissima, set ad uitam, quia conuenientes operibus dicentis creduntur et prouocant intelligentes uiuere secundum se ipsos.

[78296] Tabula Ethic., cap. 16 vox 9 ref. 5 Ibidem, g.

[78297] Tabula Ethic., cap. 16 vox 9 expos. 6 Quod sermones Eudoxi credebantur propter moris uirtutem magis quam propter se ipsos.

[78298] Tabula Ethic., cap. 16 vox 9 ref. 6 X II b.

#### Vox 10

[78299] Tabula Ethic., cap. 16 vox 10 tit. Signum

[78300] Tabula Ethic., cap. 16 vox 10 expos. 1 Quod signum generati habitus oportet facere superuenientem in opere uoluptatem uel tristitiam.

[78301] Tabula Ethic., cap. 16 vox 10 ref. 1 II II d.

#### Vox 11

[78302] Tabula Ethic., cap. 16 vox 11 tit. Scire

[78303] Tabula Ethic., cap. 16 vox 11 expos. 1 Quod scire ad uirtutes parum aut nichil potest.

[78304] Tabula Ethic., cap. 16 vox 11 ref. 1 II III d.

#### Vox 12

[78305] Tabula Ethic., cap. 16 vox 12 tit. Sex

[78306] Tabula Ethic., cap. 16 vox 12 expos. 1 Quod sex est medium secundum rem; equaliter enim excedunt et exceduntur; et hoc secundum arismetica[m] proporcione[m].

[78307] Tabula Ethic., cap. 16 vox 12 ref. 1 II V a.

#### Vox 13

[78308] Tabula Ethic., cap. 16 vox 13 tit. Superfluitas

[78309] Tabula Ethic., cap. 16 vox 13 expos. 1 Quod superfluitas et defectus corrumpunt, medietas autem saluat.

[78310] Tabula Ethic., cap. 16 vox 13 ref. 1 II V c.

#### Vox 14

[78311] Tabula Ethic., cap. 16 vox 14 tit. Superhabundantie

[78312] Tabula Ethic., cap. 16 vox 14 expos. 1 Quod superhabundantie et defectus non est medietas, quia sic superhabundantie esset superhabundancia et defectus defectus.

[78313] Tabula Ethic., cap. 16 vox 14 ref. 1 II V g.

#### Vox 15

[78314] Tabula Ethic., cap. 16 vox 15 tit. Senes

[78315] Tabula Ethic., cap. 16 vox 15 expos. 1 Quomodo senes plebis se habent ad Helenam.

[78316] Tabula Ethic., cap. 16 vox 15 ref. 1 II VII f.

[78317] Tabula Ethic., cap. 16 vox 15 expos. 2 Quod senes et seueri non sunt amatiui, breue enim in ipsis quod delectacionis; nullus enim per diem commorari potest cum tristi uel non delectabili, quia natura fugit triste et appetit delectabile.

[78318] Tabula Ethic., cap. 16 vox 15 ref. 2 VIII V c.

[78319] Tabula Ethic., cap. 16 vox 15 expos. 3 Quod senes et seueri tanto minus fiunt amici quanto magis sunt discoli et minus colloquiis gaudent; hec enim maxime uidentur esse amicabilia et factiua amicicie; et ideo iuuenes qui multum sunt in gaudiis statim sunt amici, senes autem non, neque seueri.

[78320] Tabula Ethic., cap. 16 vox 15 ref. 3 Ibidem, f.

[78321] Tabula Ethic., cap. 16 vox 15 expos. 4 Quod senibus debemus honorem in assurgendo et inclinando.

[78322] Tabula Ethic., cap. 16 vox 15 ref. 4 IX II f.

#### Vox 16

[78323] Tabula Ethic., cap. 16 vox 16 tit. Sentire

[78324] Tabula Ethic., cap. 16 vox 16 expos. 1 Quod sentire et intelligere sint delectabile, quia quicumque uidet et audit et intelligit, sentit et percipit se operari hoc, set qui sentit se sentire sentit se uiuere et esse, esse autem et uiuere maxime est delectabile, quia uiuere est secundum se ipsum bonum.

[78325] Tabula Ethic., cap. 16 vox 16 ref. 1 IX XI d.

## Vox 17

[78326] Tabula Ethic., cap. 16 vox 17 tit. Sensibilia

[78327] Tabula Ethic., cap. 16 vox 17 expos. 1 Quod sensibilia non facile possunt determinari, quia iudicium eorum est in sensu.

[78328] Tabula Ethic., cap. 16 vox 17 ref. 1 II VII g.

## Vox 18

[78329] Tabula Ethic., cap. 16 vox 18 tit. Sanis

[78330] Tabula Ethic., cap. 16 vox 18 expos. 1 Quod sanis corpore sunt sana ea que sunt simpliciter sana, set infirmis alia.

[78331] Tabula Ethic., cap. 16 vox 18 ref. 1 III VIII c.

## Vox 19

[78332] Tabula Ethic., cap. 16 vox 19 tit. Studiosus

[78333] Tabula Ethic., cap. 16 vox 19 expos. 1 Quod studiosus uolens non operatur praua.

[78334] Tabula Ethic., cap. 16 vox 19 ref. 1 IV XII f.

## Vox 20

[78335] Tabula Ethic., cap. 16 vox 20 tit. Scientia

[78336] Tabula Ethic., cap. 16 vox 20 expos. 1 Quod scientia uidetur eadem contrariorum esse.

[78337] Tabula Ethic., cap. 16 vox 20 ref. 1 V I b.

## Vox 21

[78338] Tabula Ethic., cap. 16 vox 21 tit. Salomon

[78339] Tabula Ethic., cap. 16 vox 21 expos. 1 Quod Salomon dixit: ad hoc quod sit felix debitum est finem inspicere.

[78340] Tabula Ethic., cap. 16 vox 21 ref. 1 I VIII a.

[78341] Tabula Ethic., cap. 16 vox 21 expos. 2 Quod Salomon dixit quod moderate habentes exteriora contingit agere secundum uirtutem que oportet.

[78342] Tabula Ethic., cap. 16 vox 21 ref. 2 X XIII c.

## Vox 22

[78343] Tabula Ethic., cap. 16 vox 22 tit. Sapiencia

[78344] Tabula Ethic., cap. 16 vox 22 expos. 1 Quod sapiencia est certissima scienciarum.

[78345] Tabula Ethic., cap. 16 vox 22 ref. 1 VI V b.

[78346] Tabula Ethic., cap. 16 vox 22 expos. 2 Quod sapiencia est uniuersalis, et non est quedam particularis sicut Homerus in Margice dixit.

[78347] Tabula Ethic., cap. 16 vox 22 ref. 2 Ibidem.

[78348] Tabula Ethic., cap. 16 vox 22 expos. 3 Quod sapiencia est capud scienciarum et ideo est honorabilissimorum.

[78349] Tabula Ethic., cap. 16 vox 22 ref. 3 Ibidem.

[78350] Tabula Ethic., cap. 16 vox 22 expos. 4 Quod sapiencia non est circa utilia, quia sic multe essent sapiencie.

[78351] Tabula Ethic., cap. 16 vox 22 ref. 4 Ibidem, c.

[78352] Tabula Ethic., cap. 16 vox 22 expos. 5 Quod sapiencia nichil speculatur ex quibus erit felix homo.

[78353] Tabula Ethic., cap. 16 vox 22 ref. 5 VI IX a.

[78354] Tabula Ethic., cap. 16 vox 22 expos. 6 Quod sapiencia pars existens tocius uirtutis in haberi facit et in operari felicem.

[78355] Tabula Ethic., cap. 16 vox 22 ref. 6 Ibidem, d.

[78356] Tabula Ethic., cap. 16 vox 22 expos. 7 Quod sapiencia dignior est quam prudentia, sicut ostendit per rationem et exemplum.

[78357] Tabula Ethic., cap. 16 vox 22 ref. 7 VI X g.

## Vox 23

[78358] Tabula Ethic., cap. 16 vox 23 tit. Sapiens

[78359] Tabula Ethic., cap. 16 vox 23 expos. 1 Quod sapiens nullus est natura.

[78360] Tabula Ethic., cap. 16 vox 23 ref. 1 VI VIII f.

[78361] Tabula Ethic., cap. 16 vox 23 expos. 2 Quod sapiens speculatiuus preter necessaria uite quibus omnes indigent et in quibus ipse modicis contentus est per se sufficientissimus est ad speculandum, quamuis ad bene esse ipsius ualeat consorcium conphilosophancium.

[78362] Tabula Ethic., cap. 16 vox 23 ref. 2 X X d.

[78363] Tabula Ethic., cap. 16 vox 23 expos. 3 Quod sapienti omnia existunt que dicta sunt de felice

contemplatiuo, et ideo erit Deo amantissimus, et felix secundum suam operationem.

[78364] Tabula Ethic., cap. 16 vox 23 ref. 3 X XIII g.

#### Vox 24

[78365] Tabula Ethic., cap. 16 vox 24 tit. Speculari

[78366] Tabula Ethic., cap. 16 vox 24 expos. 1 Quod speculari aliquando nocet ad sanitatem.

[78367] Tabula Ethic., cap. 16 vox 24 ref. 1 VII XIV d.

[78368] Tabula Ethic., cap. 16 vox 24 expos. 2 Quod speculanti nullo talium, id est exteriorum, ad operationem necessitas est, set sunt impedimenta ad speculationem; set secundum quod homo est et pluribus conuiuit, opus habebit talibus ad humaniter conuersari.

[78369] Tabula Ethic., cap. 16 vox 24 ref. 2 X XI g.

#### Vox 25

[78370] Tabula Ethic., cap. 16 vox 25 tit. Speculacio

[78371] Tabula Ethic., cap. 16 vox 25 expos. 1 Quod speculacio humana que est felicissima cognatissima est et similima diuine que eminencia differt ab omnibus.

[78372] Tabula Ethic., cap. 16 vox 25 ref. 1 X XII e.

[78373] Tabula Ethic., cap. 16 vox 25 expos. 2 Quod quantum pertendit se speculacio, et felicitas; et quibus magis existit speculari, et felices esse, non secundum accidens set secundum speculationem.

[78374] Tabula Ethic., cap. 16 vox 25 ref. 2 X XII g.

#### Vox 26

[78375] Tabula Ethic., cap. 16 vox 26 tit. Sensus

[78376] Tabula Ethic., cap. 16 vox 26 expos. 1 Quod sensus non accipimus ex multociens uidere et audire, set e conuerso habentes usi sumus.

[78377] Tabula Ethic., cap. 16 vox 26 ref. 1 II I c.

[78378] Tabula Ethic., cap. 16 vox 26 expos. 2 Quod nichil differt ut dicatur sensus operari uel id in quo est sensus, id est animal.

[78379] Tabula Ethic., cap. 16 vox 26 ref. 2 X VI a.

[78380] Tabula Ethic., cap. 16 vox 26 expos. 3 Quod sensus non est dominatiuus actus.

[78381] Tabula Ethic., cap. 16 vox 26 ref. 3 VI I d.

## Vox 27

[78382] Tabula Ethic., cap. 16 vox 27 tit. Scientificum

[78383] Tabula Ethic., cap. 16 vox 27 expos. 1 De scientifico et racionatiuo.

[78384] Tabula Ethic., cap. 16 vox 27 ref. 1 VI I c.

## Vox 28

[78385] Tabula Ethic., cap. 16 vox 28 tit. Suspicio

[78386] Tabula Ethic., cap. 16 vox 28 expos. 1 Quod suspicio et opinio non sunt uirtutes.

[78387] Tabula Ethic., cap. 16 vox 28 ref. 1 VI II a.

## Vox 29

[78388] Tabula Ethic., cap. 16 vox 29 tit. Synesis

[78389] Tabula Ethic., cap. 16 vox 29 expos. 1 Quod synesis est de quibus aliquis dubitat et consiliatur; propter quod circa eadem quidem prudencie est.

[78390] Tabula Ethic., cap. 16 vox 29 ref. 1 VI VIII b.

[78391] Tabula Ethic., cap. 16 vox 29 expos. 2 Quod synesis est iudicatiua solum.

[78392] Tabula Ethic., cap. 16 vox 29 ref. 2 Ibidem.

## Vox 30

[78393] Tabula Ethic., cap. 16 vox 30 tit. Senes

[78394] Tabula Ethic., cap. 16 vox 30 expos. 1 Quod senes et experti et prudentes propter hoc quod habent limpidum uisum, ex experientia uident efficaciter principia operabilium que alii non uident.

[78395] Tabula Ethic., cap. 16 vox 30 ref. 1 VI VIII g.

## Vox 31

[78396] Tabula Ethic., cap. 16 vox 31 tit. Scire

[78397] Tabula Ethic., cap. 16 vox 31 expos. 1 Quod scire non facit magis operatiuum.

[78398] Tabula Ethic., cap. 16 vox 31 ref. 1 VI IX a.

## Vox 32

[78399] Tabula Ethic., cap. 16 vox 32 tit. Socrates

[78400] Tabula Ethic., cap. 16 vox 32 expos. 1 Quod Socrates dicebat omnes uirtutes prudencias et in hoc peccabat; set sine prudencia non esse, in hoc bene dicebat.

[78401] Tabula Ethic., cap. 16 vox 32 ref. 1 VI X c.

#### Vox 33

[78402] Tabula Ethic., cap. 16 vox 33 tit. Sillogismus

[78403] Tabula Ethic., cap. 16 vox 33 expos. 1 Quod in sillogismo continentis et incontinentis oportet esse quatuor propositiones.

[78404] Tabula Ethic., cap. 16 vox 33 ref. 1 VII III e.

#### Vox 34

[78405] Tabula Ethic., cap. 16 vox 34 tit. Satirus

[78406] Tabula Ethic., cap. 16 vox 34 expos. 1 Quod Satirus, qui Philopator cognominatus est, superhabundauit in amore patris in tantum quod uidebatur desipere.

[78407] Tabula Ethic., cap. 16 vox 34 ref. 1 VII V b.

#### Vox 35

[78408] Tabula Ethic., cap. 16 vox 35 tit. Superhabundancia

[78409] Tabula Ethic., cap. 16 vox 35 expos. 1 Quod superhabundantie delectabilium eligibilium natura prae et fugiende sunt.

[78410] Tabula Ethic., cap. 16 vox 35 ref. 1 VII V b.

[78411] Tabula Ethic., cap. 16 vox 35 expos. 2 Quod superhabundantes malicie humanam naturam uel insipientie non sunt simpliciter malicie, set bestiales uel egritudinales.

[78412] Tabula Ethic., cap. 16 vox 35 ref. 2 VII V e.

#### Vox 36

[78413] Tabula Ethic., cap. 16 vox 36 tit. Simpliciter

[78414] Tabula Ethic., cap. 16 vox 36 expos. 1 Quod simpliciter est quod per se est, et secundum quid quod per accidens.

[78415] Tabula Ethic., cap. 16 vox 36 ref. 1 VII XI b.

## Vox 37

[78416] Tabula Ethic., cap. 16 vox 37 tit. Species morum

[78417] Tabula Ethic., cap. 16 vox 37 expos. 1 Quod species morum fugiendorum sunt tres: malicia, incontinencia, bestialitas.

[78418] Tabula Ethic., cap. 16 vox 37 ref. 1 VII I a.

## Caput 17

### Vox 1

[78419] Tabula Ethic., cap. 17 vox 1 tit. Temperancia

[78420] Tabula Ethic., cap. 17 vox 1 expos. 1 Quod temperancia et fortitudo uidentur esse irrationabilium parcium uirtutes.

[78421] Tabula Ethic., cap. 17 vox 1 ref. 1 III XIV a.

[78422] Tabula Ethic., cap. 17 vox 1 expos. 2 Quod temperancia non est circa delectaciones uisus et auditus et odoratus nisi per accidens in quantum fit eis rememoracio concupiscibilium ciborum.

[78423] Tabula Ethic., cap. 17 vox 1 ref. 2 Ibidem, d.

[78424] Tabula Ethic., cap. 17 vox 1 expos. 3 Quod temperatus moderate appetit delectabilia, quecumque ad sanitatem et bonam habitudinem sunt, secundum quod ratio dictat.

[78425] Tabula Ethic., cap. 17 vox 1 ref. 3 III XVI a.

[78426] Tabula Ethic., cap. 17 vox 1 expos. 4 Quod temperatus concupiscit que oportet et ut oportet et tantum ut ratio ordinat.

[78427] Tabula Ethic., cap. 17 vox 1 ref. 4 Ibidem, g.

[78428] Tabula Ethic., cap. 17 vox 1 expos. 5 Quod temperancia est medietas circa delectaciones et tristicias quod non omnes, set que sunt circa tactum, et minus circa tristicias.

[78429] Tabula Ethic., cap. 17 vox 1 ref. 5 II VI b.

[78430] Tabula Ethic., cap. 17 vox 1 expos. 6 Quod temperancia et intemperancia sunt circa odorem per accidens, in quantum scilicet per eas representantur sibi cibi in quibus per se delectatur.

[78431] Tabula Ethic., cap. 17 vox 1 ref. 6 III XIV e.

[78432] Tabula Ethic., cap. 17 vox 1 expos. 7 Quod temperancia et intemperancia non est circa omnes partes corporis, set tantum in pertinentibus ad cibum et uenerea.

[78433] Tabula Ethic., cap. 17 vox 1 ref. 7 III XV b.

## Vox 2

[78434] Tabula Ethic., cap. 17 vox 2 tit. Temperatus

[78435] Tabula Ethic., cap. 17 vox 2 expos. 1 Quod temperatus habet se medio modo, quia non delectatur in uoluptatibus inordinate set magis tristatur, nec in absentibus tristatur, neque concupiscit, set concupiscit quedam mensurate et non magis quam oportet.

[78436] Tabula Ethic., cap. 17 vox 2 ref. 1 Ibidem, f.

[78437] Tabula Ethic., cap. 17 vox 2 expos. 2 Quod temperati efficimur per recessum a uoluptatibus, et effecti maxime possumus recedere ab ipsis.

[78438] Tabula Ethic., cap. 17 vox 2 ref. 2 II II d.

[78439] Tabula Ethic., cap. 17 vox 2 expos. 3 Quod omnis temperatus continens est et non e conuerso.

[78440] Tabula Ethic., cap. 17 vox 2 ref. 3 VII II a.

[78441] Tabula Ethic., cap. 17 vox 2 expos. 4 Quod temperatus et continens sunt idem.

[78442] Tabula Ethic., cap. 17 vox 2 ref. 4 Ibidem, d.

### Vox 3

[78443] Tabula Ethic., cap. 17 vox 3 tit. Timor

[78444] Tabula Ethic., cap. 17 vox 3 expos. 1 Quod timor est exspectacio mali; et exemplificat in multis.

[78445] Tabula Ethic., cap. 17 vox 3 ref. 1 III XI a.